
 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne 08. 06. 2025 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádám vás o poskytnutí: 
přehledu zaměstnanců (nikoliv jmenný) pracujících na dohodu o pracovní činnosti (DPČ) a na dohodu o 
provedení práce (DPP) za období od 10.11. 2022–k dnešnímu dni. Navrhuji jednoduchou tabulku vždy 
zpracovanou za jednotlivé roky 2022, 2023, 2024, 2025 zvlášť na DPČ a na DPP. 
 

Na stejnou žádost jsem dostala odpověď v roce 2016 (žádost ze dne 17.2.2016). Proto vás žádám o podklady 
ve stejném formátu. 
 

Všechny informace žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu. 
Za poskytnuté informace předem děkuji. 
S pozdravem…“. 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 23. 06. 2025. Vzhledem k tomu, 
že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, zejména s 
oddělením personálním kanceláře tajemníka, kterého se žádost obsahově týká, prodloužil povinný subjekt 
lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 03. 07. 2025. 
 

Dle § 8c odst. 1 písm. b) InfZ jste byla přípisem ze dne 24. 06. 2025, č. j. P10-408596/2025, vyzvána k doložení 
existence převažujícího veřejného zájmu na poskytnutí informace o výši odměny u konkrétních osob, které 
jsou v rámci požadovaných údajů jednoznačně identifikovatelné. Na výzvu jste reagovala dne 25. 06. 2025 a 
uvedla následující: 
 

Svou žádost o informace opírám o následující skutečnosti:  
 

1. zastupitel, ale i obyvatel daného územního samosprávného celku, má právo vykonávat kontrolu 
hospodaření a nakládání s veřejnými prostředky územního samosprávného celku, jehož je součástí, v němž 
žije, v němž má své trvalé bydliště. Jedním z těchto nástrojů je také využití práva na informace, které náleží 
mezi jedno z politických práv (čl. 17 odst. 4 Listiny základních práv a svobod);  
2. stanovisko Ministerstva vnitra (Stanovisko odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra 
ze dne 1.6. 2022, č. 1 /2016, s. 10 -13) a zejména judikaturu (zejména rozsudek Nejvyššího správního soudu 
ze dne 25. srpna 2005, č. j. 6 As 40/2004 - 62 a dále např. zmíněný novější rozsudek téhož soudu ze dne 26. 
února 2020, č.j. 4 As 385/2019 - 55), které jednotně říkají, že zastupitel má právo na informace vztahující 
se k výkonu jeho funkce podle § 82 písm. c) zákona o obcích bez omezení. Totéž lze vztáhnout také na 
zastupitelstvo hlavního města Prahy a odvozeně i na zastupitelstvo Městské části Praha 10. Zastupiteli 
žádajícímu podle InfZ o informaci, na niž má nárok podle zákona o obcích, proto musí být poskytnuty i údaje, 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace 

 

 Náš spis: P10-373007/2025 

Naše č.j.: P10-427201/2025 

Vyřizuje: Mgr. David Koš 

Kontakt: 267 093 137 

V Praze dne: 03.07.2025 

 

 

 

 

  
 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 2 
 

na které má nárok jen zastupitel - nikoli „běžný žadatel“. Právo zastupitele na informace může být proto širším 
než právo na informace „běžného žadatele.“  
Je patrně pochopitelné, že pro řádný výkon svého zastupitelského mandátu, v rámci něhož jsem povinna dbát 
na efektivity využití veřejných prostředků potřebuji vědět,jak azda jsou finanční prostředky vynakládány účelně 
a hospodárně.  
Poskytnutí souhrnného přehledu o zaměstnancích na DPČ a DPP jev souladu s principy dobré správy a 
právem zastupitele na informace nezbytné pro výkon jeho mandátu, viz např. Stanovisko odboru veřejné 
právy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra č. 1/2016, na které povinný subjekt ve své výzvě k prokázání 
veřejného zájmu sám odkazuje.  
Nad rámec uvedeného sděluji, že jsem si vědoma odpovědnosti zastupitele za nakládání s informacemi, s 
nimiž se v rámci výkonu své funkce seznámí-zejména povinnosti tyto informace nezneužít. Tuto odpovědnost 
potvrzuje nejen příslušná judikatura, ale také stanovisko Ministerstva vnitra týkající se práva člena 
zastupitelstva na informace…“. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vaší 
datové schránky a souběžně na Vámi uvedenou e-mailovou adresu ve formě textu tohoto přípisu a 
jeho přílohy č. 1. 
 

Žádost výslovně odkazuje na odpověď k předchozí žádosti z roku 2016, přičemž požadované údaje mají být 
poskytnuty „ve stejném formátu“. Povinný subjekt v této souvislosti uvádí, že v roce 2016 byl tehdejší žadatelce 
poskytnut přehled osob činných na základě dohod o pracovní činnosti (DPČ) a dohod o provedení práce (DPP) 
ve formě tabulky, která pro každou dohodu obsahovala tyto údaje: název pozice, odbor, náplň činnosti, počet 
měsíců výkonu práce, pracovní měsíční úvazek / počet hodin měsíčně v hodinách, celkové mzdové náklady 
měsíčně (hrubá mzda) v Kč a celkové mzdové náklady hrazené zaměstnavatelem ročně v Kč. 
 

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám povinný subjekt poskytuje požadované informace ve formátu odpovídajícím 
výše specifikovaným parametrům, a to ve formě tabulkového přehledu ve strojově čitelné podobě, členěného 
podle jednotlivých let 2022, 2023, 2024 a 2025 (v tomto případě do data podání žádosti, tj. do 08. 06. 2025), 
zvlášť pro DPP a DPČ. 
 

Povinný subjekt zároveň sděluje, že údaj uvedený ve sloupci „měsíční mzdové náklady (hrubá mzda)“ 
představuje vypočtenou částku za jeden měsíc při plném odpracování sjednaného počtu hodin a nikoliv 
skutečně vyplacenou mzdu v jednotlivých kalendářních měsících. 
 

K části žádosti týkající se výše sjednané odměny u osoby identifikovatelné jako kronikář městské části 
Praha 10 bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti podle § 15 
odst. 1 InfZ ve spojení s § 8a odst. 1 InfZ, neboť v tomto případě nebyl prokázán převažující veřejný zájem. 
Uvedené rozhodnutí Vám povinný subjekt zasílá do datové schránky ve smyslu § 19 odst. 1 správního řádu. 
 

K části žádosti směřující k poskytnutí informace o názvu pozice u dohod o provedení práce a dohod o 
pracovní činnosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s 
§ 2 odst. 4 InfZ, neboť by poskytnutí této informace znamenalo vytvoření nové informace. Toto rozhodnutí 
Vám bylo rovněž zasláno do datové schránky. 
 

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace 

 

 

 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1 - tabulkový přehled DPP a DPČ 


